f ьа ý /мй

АДМИНИСТРАЦИЯ
(глинковскиЙ ОГО ОБРАЗОВАНИrI

рАЙон> см ОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

от j/ "t"2019 г

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

жр li j-!э

Об утверх(дении Порядка
разработки, корректировки,
осуществления мониторинга и
контроля реапизации IТрогноза
социалъно-экономического
рЕlзвития мунициIIалъного
образования <<глинковский
район> Смоленской области на
среднесрочный период

В соответствии с положениями статьи 17З Бюджетного кодексароссийской Федер ации, статьи 1 i Федералъного закона <о стратегическомпланирования в Российской Федерации>, руководствуясь Федералънымзаконом от 06.10.200з г. -]\lЬlзl-ФЗ коб оdщ"" принципах организацииместного самоуправления в Российской Федерации>

АдминиСтрациЯ мунициПалъногО образования <<Глинковский район>смоленской области п о с т ан о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемьiй Порядок разработки, корректировки,осущестВления мониторинга и контроля ре€lJIизации прогноза соци€Lлъно-экономического развития муниципалъного образовани" кглинковский
район> Смоленской области на среднесрочный период.

2. Наст о ящее по становление подлежит о фициальному о бнар одованию.

Глава ания
<<Глинковский

в*el

'lioi;

"ffля докумекто

смоленской
М.З. Калмьiков

}"

Утвержден
rrостановлением Администрации
муниципагIьного образования
<<Глинковский район>
смоленской области
от<<)/ >> /i- 20 /!j Jф € JЗ

Порядок
разработки, корректировки, осуlцествления мониторинга и контроля

реализации прогноза социально-экономического развития
муниципального образования <<Глицковский район>>

Смоленской области на среднесрочный период

1. Настоящий Порядок определяет правила разработки, корректировки,
осушествления мониторинга и контроля реагIизации прогноза социаJIьно-
экономического развития муниципального образования <Глинковский
район> Смоленской области на среднесрочный период.

2. Прогноз социально-экономического развития муниципаJIъного
образования <Глинковский район> Смоленской области на среднесрочный
период (далее так}ке - среднесрочныЙ прогноз) является основой для
разработки проекта бюджета муниципального образования кГлинковский
раЙон> Смоленской области на очередной финансовый год и плановый
период.

З. При составлении среднесрочного прогноза исполъзуются данные
территориагIьного органа Федеральной слryжбы государственной статистики
По СмоленскоЙ области, иньж территориапьных органов федеральных
ОрГаноВ исполнительноЙ власти, органов местного самоуправления,
информация, предоставляемая организациями, осуществляющими
деятельность на территории муницип€Lпьного образования <<Глинковский
район>> Смоленской области.

4. Среднесрочный прогноз с учетом его корректировок утверждается
решеНием Глинковского раЙонного Совета Щепутатов и в десятидневный
срок со дня его утверждения размещается на официальном сайте
Администрации муниципаJIьного образования <Глинковский район>
СМоленской области в информационно-телекоммуникационной сети
<Интернет>.

5. СРеднесрочный прогноз разрабатывается ежегодно на основе
СЦеНаРНЫХ УсловиЙ социалъно-экономического р€lзвития РоссиЙскоЙ
Федерации на среднесрочный период, прогноза соци€Lльно-экономического
развития Смоленской области на среднесрочный период, стратегии
социЕLльно-экономического развитиrI муниципального образования
<<Глинковский район> Смоленской области с учетом основных направлений

бюджетной и налоговой политики муницип€lJIьного образования<Глинковский район>> Смоленской области.

6. Среднесрочный rrрогноз содержит:

1) оценкУ достигнУтого уровня социаJIьно-экономического развитиямуниципального образования <<Глинковский район>> Смоленской области;

_ 2) направлени,I социально-экономического рutзвития муницип€lJIьногообразования <<глинковский район> Смоленской области и целевыепоказатели fIрогноза социально-экономического развития муниципальногообразования <<глинковский район> Смоленской области на среднесрочныйпериод, включая количественные показате ли и качественные характеристикисоциалъно-экономического
развитиrI;

3) основные параметры муниципалъных программ.

7, Разработка (корректировка) среднесрочного прогноза осуществляетсяструктурным подразделением, осуществляющим функции в сфере rпо"о*"п,(далее - уполномоченный орган).

8, Уполномоченный орган в срок до 01 июля текущего года
разрабатывает предварительный .р"д"..рочный прогноз путем уточненияпараметров планового периода и добавления параметров второго годапланового периода.

9, По итогам соци€lJIьно-экономического развития муниципальногообразования <<Глинковский район> Смоленской области за З кварталатекущего финансового года уполномоченный орган осуществляет сравнениезначений ITоказателей среднесрочного прогноза с фактическими значениямипоказателей социалъно-экономического развития муниципальногообразования <<Глинковский район> Смоленс-;;-;а;u"r". rо" выявленииотклонений фактических значений ,,ок€вателей социаJIьно-экономического
развития муниципапьного образования <<глинковский район> Смоленскойобласти от значений показателей, утвержденных в среднесрочном прогнозе,уполномоченный орган направляет в Глинковский районный Советщепутатов предложения для принятия решения о корректировкесреднесрочного прогноза.

в случае принятия Глинковским районным Советом депутатов решенияо корректировке среднесрочного прогноза уполномоченный орган организуеткорректировку среднесрочного прогноза.

10. Мониторинг и контролъ реаJiизации среднесрочного прогнозаосуществляются уполномоченным органом ежегодно в срок до 15 марта года,следующего за отчетным, на основе данных офици*"rоaо' arur"a""ческогонаблюдения, полученных от Территори€lJIъного органа Федералъной службыгосударственной статистики rто Смоленской обласrи, ^а
также иной

!

информации, представляемой
_структурными подразделениямиАдминистрации муницип€tjтъного образЪвания <<Глинковский район>смоленской области в соответствии с их сферой деятелъности.

итоги мониторинга реализации среднесрочного прогноза отражаются вежегодном отчете Главы муниципалъного образования <<Глинковский район>смоленской области ; резулътатах деятелъности Ддминистрациимуниципалъного образования <<глинковский район> Смоленской области.